
município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 2109-9200- Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N9 8.119, de 17 de junho de 2010.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 19 do artigo 39, da Lei n9 5.840,
de 23 de dezembro de 2009,

DECRETA:

Art. 19- Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
2.292.442,20 (dois milhões, duzentos e noventa e dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e
vinte centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.086 - ATENÇÃO BÁSICA COM RECURSOS PRÓPRIOS

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

(000395) R$18.853,24

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.086 - ATENÇÃO BÁSICA COM RECURSOS PRÓPRIOS

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000397) R$40.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.086 - ATENÇÃO BÁSICA COM RECURSOS PRÓPRIOS

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

(000398) R$23.011,85

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.086 - ATENÇÃO BÁSICA COM RECURSOS PRÓPRIOS

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

www.santacruz.rs.gov.br



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N9 8.119, de 17 de junho de 2010.

(000401) R$477.512,30

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.086 - ATENÇÃO BÁSICA COM RECURSOS PRÓPRIOS

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000405) R$5.294,24

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.087 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR COM
RECURSOS PRÓPRIOS

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

(000409) R$70.965,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.087 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR COM
RECURSOS PRÓPRIOS

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000410) R$97.677,99

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.087 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR COM
RECURSOS PRÓPRIOS

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

(000413) R$1.501.459,11

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.089 - SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

www.santacruz.rs.gov.br



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 2109-9200- Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N9 8.119, de 17 de junho de 2010.

3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

(000430) R$5.030,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.177 - CAPS-CAPSIA-CAPS AD-RECURSOS PRÓPRIOS

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

(000902) R$800,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030500282.178 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

(000903) R$7.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.182 - TRANSFERENCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.7.1.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSO

(000931) R$30.247,65

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.182 - TRANSFERENCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.7.1.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIV

(000933) R$ 12.666,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.183 - COLETA DE LIXO SEPTICO E REMESSA PARA DESTINO FINAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

www.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200- Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N9 8.119, de 17 de junho de 2010.

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSO

(000934) R$1.924,82

SOMA R$2.292.442,20

Art. 2g - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 19, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

0701-0412300082.028 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000150) R$9.990,30

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.082 - TRANSFERENCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DASAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.7.1.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

(000352) R$1.050,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.082 - TRANSFERENCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.7.1.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

(000353) R$29.328,13

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.082 - TRANSFERENCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.92.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

(000356) R$12.535,52

www.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO Ne 8.119, de 17 de junho de 2010.

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.083 - COLETA DE LIXO SEPTICO E REMESSA PARA DESTINO FINAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

(000357) R$1.924,82

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DASAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.5.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

(000358) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.5.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

(000359) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.9.0.04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

(000360) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

(000361) R$100,00

www.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço; Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 2109-9200- Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N9 8.119, de 17 de junho de 2010.

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

(000362) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

(000363) R$16.970,69

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000365) R$137.677.99

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201 -1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

(00°366) R$23.811,85

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

(000367) R$100,00

www.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200- Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N9 8.119, de 17 de junho de 2010.

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

(000368) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

(000369) R$518.780,18

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXILIO-ALIMENTACAO

(000370) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

(000371) R$100.00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXILIO-TRANSPORTE

(000372) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

www.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa. 755- Fone (51) 2109-9200 - Cep96.810-198 - Santa Cruz do Sul RS

DECRETO N9 8.119, de 17 de junho de 2010.

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.92.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

(°00373) R$0,44

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030100262.084 - ATENÇÃO BÁSICA - COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(°00374) R$15,14

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.085 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -
COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.9.0.04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

(°00375) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.085 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -
COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

(°00376) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201 -1030200272.085 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -
COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

(°00377) R$100,00

www.santacruz.rs.gov.br



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa. 755- Fone(51) 2109-9200 - Cep96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N9 8.119, de 17 de junho de 2010.

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.085 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -
COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

(00°378) R$932,12

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.085 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -
COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(°0038°) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201 -1030200272.085 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -
COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

(°00381) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201-1030200272.085 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -
COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

(°00382) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201 -1030200272.085 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -
COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

www.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galváo Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N9 8.119, de 17 de junho de 2010.

(°00383) R$1.501.459,11

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201 -1030200272.085 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -
COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXILIO-ALIMENTACAO

(°00384) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201 -1030200272.085 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -
COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.47.00.00.00- OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

(°00385) R$82,11

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201 -1030200272.085 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -
COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXILIO-TRANSPORTE

(00°386) R$100,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1201 -1030200272.085 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -
COMPLEMENTACAO DO MUNICÍPIO

Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000388) R$10.309,10

Órgão - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9999-9999999999.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

www.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa. 755 -Fone (51) 2109-9200 -Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul -RS

DECRETO N9 8.119, de 17 de junho de 2010.

Unidade Orçamentária - 99- RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.9.9.99.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

(000866)
' R$25.774,70

S0MA R$2.292.442,20

Art. 39 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul

NEIVATER

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

2010


